МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное бюджетное  учреждение Калининградской области общеобразовательная организация

для  детей с ограниченными возможностями здоровья
 «Багратионовская общеобразовательная школа-интернат № 5»

(ГБУ ОО «Школа-интернат № 5» )
238420 Калининградская область, г.Багратионовск, ул.Калининградская, д.20  тел.8 (401-56)3-40-35;  3-31-74 (факс);  3-24-60

ОКПО 25829297 ОГРН 1023902215424 ИНН 3915009928 КПП 391501001

ПРИКАЗ

20.11.2023     №   122  – ос

О реализации федерального проекта «Пушкинская карта» в ГБУ ОО

«Школа-интернат № 5»

Во исполнение протокольного поручения расширенного совещания с

участием заместителя Председателя Калининградской области от 25 октября

2023 года по вопросу реализации программы «Пушкинская карта» на

территории Калининградской области,

                                        ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать работу по оформлению «Пушкинской карты»

обучающимся ГБУ ОО «Школа-интернат № 5» в возрасте от 14 до

18 лет.

2. Назначить заместителя директора по воспитательной работе

Андрееву Марию Александровну ответственной за обеспечение

контроля и мониторинга по оформлению обучающимися

«Пушкинской карты» и направление информации в Министерство

образования Калининградской области.

3. Андреевой М. А., заместителю директора по воспитательной работе

организовать регистрацию всех обучающихся ГБУ ОО «Школа-

интернат № 5» от 14 до 18 лет на сайте «Госуслуги. Культура РФ».

4. Утвердить «Дорожную карту» реализации федерального проекта

«Пушкинская карта»  в ГБУ ОО «Школа-интернат № 5»  на 2023-

2024 учебный год (Приложение 1).

5. Возложить ответственность за проведение мероприятий по

популяризации и оказанию поддержки обучающимся и родителям  в

процедуде оформления «Пушкинской карты» на классных

руководителей.

6. Внести показатель активности участия обучающихся в оформлении

«Пушкинской карты», а также в посещении мероприятий по

«Пушкинской карте» в критерии эффективности деятельности

классных руководителей.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Е. Т. Пуш

С приказом ознакомлены:

                                                                                                                 В. Б. Боровикова

                                                                                                             Г. И. Маркина

                                                                                                             А. Г. Русинова

                                                                                                         А. В. Валова

                                                                                                                  Л. А. Андреяхина

                                                                                                               В. Ф. Алексеева

		2023-11-22T17:12:53+0200
	Пуш Елена Теодоровна